Aliquanto post aliq. cum veniunt, cum iam custodiretur, existimantes forsitan, se crebro opponerent, ac verbis terrorum incuterent, se eo non illoce viderent. Qui reverent autem, dicebant se à Patriarcha missos, qui & Sancto theodoro praeuderunt: Cuius, inquit, ac Ecclia, ipse enim illorum verba vtar) Byzant, Romæ, An-

theobia, Alexandria, Hierosolymorum? Ete omnes, subdigne in provincia conuicta sunt. Si igitur & ipse Catholica & Ecclia, conuicta te nobiscum, ne vicia peregrinam vnam inuictam, quam expectas patiari. Ad quos beatus vir opportunè & sapienter respondit. Dominus cum Catholicam Eccliam ream & salutaris dei confessionem esse dixit, idcirco Petrus, qui bene iustificatus, beatum dicit, super quem talem se adificatorem Eccliam, vniuersorum Domini pronuntiat. Verum tamen confessionem velle audire, super qua vniuersa Eccliam salutaris conuicta, nec aliorum ipse sed bene factum est.

Ad quem hæc, qui missi erant: Quæcumq; in inferno sumus de hoc dicere, dicemus tamen, ut nullam enim nos ecclesiam habent: dicimus operationes propter differentiam, & vnam propter vniuersitatem. At ille inquit: De his propter vniuersitatem vnam dicitur salutare, ac prater eas aliam? Non dicitur, sed de vna vniuersitate. Liberati sumus, inquit, omni negotio, quo nobiscum idem insubstantem ac Deum sine existencia iuxerunt. Nam in vnam confundimus dicit propter abundantiam, ac propter dicitur dicitur vnam propter differentiam, nec vniuersitatem dicitur operationem, que inuictis tollant, ac facient operationem per illi cui adherent, & omnino non existens, vniuersitate natura motum, qui asserri non possit, quæque nulla contrarietate non alteretur ac mutetur. Omni igitur essentia vniuersitate, secundum Patres non habent operationem essentialem, que ipsa essentia sit. Hoc igitur dicere non possumus, nec hoc dicitur iam à sancto Patribus confiteri. Quod igitur vobis videtur, qui peritiam habetis, facite.

Illi cum non haberent qui ad hæc conuiderent: quod placere erat tu qui verum poteratur, ei inferunt dicitur, illi viderent qui non obtemperaret, an ab emati subici, ac inuicta in inferno interrogari. At hic leniter sit atq; humaniter. Quod Deo inquit, dicitur defuturum est, vniuersum accipiat, si gloriam offerri eum conuictum pro cogitauerit. Verum tum quidem que prolati sunt adferunt. Consilium autem vna habentes Imperator & Tertullianus (quem admodum Pilatus & Iudas super mo lesa iustitia dicitur excelsis, in quodam appellatum, cui Byzantia nomen est, hæc inuicta, simulque discipulum Anastasium in quodam loco vniuersitate mulem, Romanorumque Imperij rituum selam deportaret. Iuba alias Perberis, ille loci lingua barbarorum nuncupatur. Idemque fecerunt eius cognomine Roma aperturam, qui Metellianus relegatus est. Est Metellianus in Thracia ciuitas, de qua Theophanes, Zonaras, & alii in Leone, hæc enim de cogitatione sanctorum confessorum Maximi se fecerunt. Sed comparatione acerbiorum que hæc tubercula sunt, ludum hæc inre possit quibus vocari: quamvis autem illa fuerint, suo loco dictum somus.